

**ДО
ЧЛЕНОВЕТЕ НА
СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ
НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**

**УВАЖАЕМИ ЧЛЕНОВЕ НА СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА
ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,**

На основание чл. 33, ал. 1 от Закона за съдебната власт свиквам заседание на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет на **7 юли 2026 г. от 9.30 часа** в заседателната зала в сградата на Висшия съдебен съвет, ул. „Екзарх Йосиф“ № 12, при следния

Д Н Е В Е Н Р Е Д:

АТЕСТИРАНЕ И КОНКУРСИ

1. Проект на решение за одобряване на кандидатите за младши съдии – участници в конкурс, обявен с решение на Съдийската колегия на ВСС по Протокол № 2/27.01.2026 г. (обн. в ДВ, бр. 12/30.01.2026 г.).

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

2. Проект на решение по предложение от административния ръководител – председател на Окръжен съд – Хасково за поощряване на Йонко Георгиев Георгиев – съдия в Окръжен съд – Хасково, с отличие „личен почетен знак първа степен – златен“, както и с парична награда, на основание чл. 303, ал. 2, т. 2, буква „а“ и чл. 303, ал. 3, т. 1 от ЗСВ.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

3. Проект на решение за освобождаване на Йонко Георгиев Георгиев от заеманата длъжност „съдия“ в Окръжен съд – Хасково на основание чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

4. Проект на решение по предложение от административния ръководител – председател на Административен съд – Добрич за поощряване на Красимира Керанова Иванова – съдия в Административен съд – Добрич, с отличие „личен почетен знак първа степен – златен“, както и с парична награда, на основание чл. 303, ал. 2, т. 2, буква „а“ и чл. 303, ал. 3, т. 1 от ЗСВ.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

5. Проект на решение по предложение от административния ръководител – председател на Административен съд – Добрич за освобождаване на Красимира Керанова Иванова от заеманата длъжност „съдия“ в Административен съд – Добрич на основание чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

6. Проект на решение по предложение на Управителния съвет на Националния институт на правосъдието за удължаване срока на командироване на постоянни преподаватели на кандидатите за младши съдии, както и информацията относно приети оценки за работата на постоянните преподаватели.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

7. Проект на решение по искане от административния ръководител – председател на Районен съд – Несебър за допълване на решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 21/16.06.2026 г., т. 7.3.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

8. Проект на решение за отлагане определянето на дати за избор на административни ръководители на органи на съдебната власт.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

9. Проект на решение за откриване на процедури за избор на административни ръководители в органи на съдебната власт.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

10. Проект на решение за отлагане приемането на решение по молба от Велислава Станиславова Енчева – съдия в Районен съд – Червен бряг, и Петър Савов Савчев – съдия в Софийския районен съд, за преместване по чл. 194, ал. 2 от ЗСВ.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

11. Проект на решение за отлагане приемането на решение по молба от Иван Статев Маринов – съдия в Районен съд – Хасково, и Никола Петров Римпопов – съдия в Районен съд – Свищов, за преместване по чл. 194, ал. 2 от ЗСВ.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

12. Проект на решение за отлагане приемането на решение по молба от Стелла Светозарова Моллова-Хранов – съдия в Районен съд – Хасково, и Танка Петрова Цонева – съдия в Софийския районен съд, за преместване по чл. 194, ал. 2 от ЗСВ.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

13. Проект на решение за отлагане приемането на решение по молба от Кристиан Димитров Колев – съдия в Районен съд – Плевен, и Адриан Динков Янев – съдия в Районен съд – Перник, за преместване по чл. 194, ал. 2 от ЗСВ.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

14. Проект на решение за отлагане приемането на решение по мотивирано предложение за повишаване в длъжност на класираните кандидати за заемане на 32 (тридесет и две) длъжности „съдия“ в окръжните съдилища – наказателно отделение, съгласно обявения конкурс с решение на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 45/03.12.2024 г., изм. и доп. с решение по Протокол № 46/10.12.2024 г. (обн. в ДВ, бр. 02/07.01.2025 г.).

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

15. Проект на решение по предложение от административния ръководител – председател на Апелативен съд – Велико Търново за увеличаване щатната численост на Апелативен съд – Велико Търново с 1 (една) длъжност „съдия“ в гражданското и търговско отделение и с 1 (една) длъжност „съдия“ в наказателното отделение на съда.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

16. Проект на решение по предложение от административния ръководител – председател на Окръжен съд – Русе за увеличаване щатната численост на Окръжен съд – Русе с 1 (една) длъжност „съдия“ в наказателното отделение на съда.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

17. Проект на решение по предложение от административния ръководител – председател на Окръжен съд – Пазарджик за увеличаване щатната численост на Окръжен съд – Пазарджик с 1 (една) длъжност „съдия“ в гражданското отделение на съда.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

18. Проект на решение по предложение от административния ръководител – председател на Административен съд – Търговище за увеличаване щатната численост на Административен съд – Търговище с 1 (една) длъжност „съдия“.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

19. Проект на решение по предложение от административния ръководител – председател на Районен съд – Видин за увеличаване щатната численост на Районен съд – Видин с 1 (една) длъжност „съдия“.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

20. Проект на решение по предложение от административния ръководител – председател на Районен съд – Дулово за увеличаване щатната численост на Районен съд – Дулово с 1 (една) длъжност „съдия“.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

21. Проект на решение по предложение от административния ръководител – председател на Районен съд – Костинброд за увеличаване щатната численост на Районен съд – Костинброд с 1 (една) длъжност „съдия“.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

22. Проект на решение по предложение от административния ръководител – председател на Районен съд – Балчик за увеличаване щатната численост на Районен съд – Балчик с 2 (две) длъжности „съдия“.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

23. Проект на решение по предложение от административния ръководител – председател на Районен съд – Горна Оряховица за увеличаване щатната численост на Районен съд – Горна Оряховица с 1 (една) длъжност „съдия“, алтернативно откриване на процедура по реда на чл. 194, ал. 1 от ЗСВ.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

24. Проект на решение по предложения от изпълняващия функциите „административен ръководител – председател“ на Районен съд – Пловдив за увеличаване щатната численост на Районен съд – Пловдив.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

25. Проект на решение по предложение от административния ръководител – председател на Районен съд – Пазарджик за увеличаване щатната численост на Районен съд – Пазарджик с 1 (една) длъжност „съдия“.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

26. Проект на решение по предложение от административния ръководител – председател на Районен съд – Благоевград за увеличаване щатната численост на Районен съд – Благоевград с 1 (една) длъжност „съдия“.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

27. Проект на решение по предложение от административния ръководител – председател на Районен съд – Разлог за увеличаване щатната численост на Районен съд – Разлог с 1 (една) длъжност „съдия“.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

28. Проект на решение по предложение от административния ръководител – председател на Районен съд – Карлово за увеличаване щатната численост на Районен съд – Карлово с 1 (една) длъжност „съдия“.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

29. Проект на решение по предложение от административния ръководител – председател на Районен съд – Малко Търново за увеличаване щатната численост на Районен съд – Малко Търново с 1 (една) длъжност „съдия“.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

30. Проект на решение за придобиване статут на несменяемост на Камелия Пламенова Стойкова – съдия в Софийския районен съд.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

31. Проект на решение за периодично атестиране на Христина Петкова Юрукова – съдия в Административен съд – Пловдив.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

32. Проект на решение за повишаване на Георги Манолов Георгиев – административен ръководител – председател на Районен съд – Тутракан, с ранг „съдия в АС“, на място в по-горен ранг „съдия във ВКС и ВАС“.

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите

СЪДЕБНА АДМИНИСТРАЦИЯ

33. Предложение за оптимизиране щатната численост на съдебната администрация в съдилищата чрез съкращаване и разкриване на щатни бройки за съдебни служители (*отложена с решение по Протокол № 24/02.07.2026 г. на Съдийската колегия на Висшия съдебен съвет*).

Внася: Комисия „Съдебна администрация“

ПРАВНИ ВЪПРОСИ

34. Обсъждане на проект на Правила за провеждане на избори на членове на Висшия съдебен съвет от съдиите, прокурорите и следователите.

Внася: Комисия по правни въпроси

МЕЖДУНАРОДНА ДЕЙНОСТ И ПРОТОКОЛ

35. Проект на решение по кандидатури на съдии за участие в процедура на Европейската служба за външна дейност за подбор на командировани експерти по втора Заявка за принос към Партньорската мисия на Европейския съюз в Армения (EUPM Armenia) за 2026 г., с краен срок за изпращане на кандидатурите в Министерството на външните работи – 7 юли 2026 г.

Внася: Дирекция „Международна дейност, връзки с обществеността и протокол“

36. Проект на решение за приемане на доклад от Мариета Неделчева – съдия в Окръжен съд – София, контактна точка по въпросите на престъпленията срещу човечеството, военните престъпления и геноцид в Националната координационна система на България в Евроджъст, от участие в 39-та среща на Мрежата за разследване и наказателно преследване на геноцид, престъпления против човечеството и военни престъпления, проведена на 22 – 23 април 2026 г. в гр. Хага, Кралство Нидерландия.

Внася: Дирекция „Международна дейност, връзки с обществеността и протокол“

37. Проект на решение за приемане на доклад от Вергиния Мичева – Русева – съдия в Софийския градски съд и член на Националната съдебна мрежа по граждански и търговски дела в Република България, от участие в 106-та редовна среща на лицата за контакт на Европейската съдебна мрежа по граждански и търговски дела, проведена в гр. Брюксел, Белгия, в периода 16 – 17 юни 2026 г.

Внася: Дирекция „Международна дейност, връзки с обществеността и протокол“

**ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ
СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВСС:**

ГАЛИНА ЗАХАРОВА

Публикуван на 2 юли 2026 г.